[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» августа 2021 года                                                                                                                 №  49
с.п. Лямина
О введении особого противопожарного
режима на территории сельского

поселения Лямина

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности на территории сельского поселения Лямина:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Лямина с 23 августа 2021 года по 25 августа 2021 года.

2. Запретить в период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения Лямина:
- разведение костров;

- проведение пожароопасных работ;

- топку печей, кухонных очагов и котельных установок. имеющих нарушения в эксплуатации.
3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории сельского поселения Лямина, а также гражданами, находящимися на территории сельского поселения Лямина.
4. Оперативному штабу по предупреждению и организации тушения лесных пожаров на территории сельского поселения Лямина:

4.1. Проводить разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров в лесах, на территории населенных пунктов поселений и на прилегающих к ним зонах.

4.2. Организовать силами населения и членов добровольной пожарной охраны патрулирование населенных пунктов.
4.3. Обеспечивать эвакуацию населения из опасных участков при возникновении угрозы для их жизни.

4.4. Организовать постоянное информирование населения о введении на территории Сургутского района особого противопожарного режима.

4.5. Подготовить водовозную и землеройную технику.

4.6. Ограничить въезд автотранспорта в лес.

5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Лямина.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Лямина.

Глава сельского поселения Лямина                                                       А.А. Дизер